МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ – ГЛАВА ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2018                                                                                                                                        № 644

О назначении публичных слушаний по
вопросам о предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального
строительства, разрешения на условно
разрешенный вид использования
земельных участков или объектов
капитального строительства,
расположенных на территории
муниципального образования «Город
Таганрог»

В соответствии со статьями 37-40 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Таганрог»,

Решением Городской Думы города Таганрога от 26.01.2017 № 306 «Об утверждении

Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в области

градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город

Таганрог», в целях обеспечения прав и законных интересов правообладателей земельных

участков,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по следующим вопросам:
1.1. О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
расположенных по адресам:

г. Таганрог, ул. Дружбы, 15, земельный участок кадастровый номер 61:58:0005034:240
общей площадью 314 кв. м - в части в части уменьшения расстояния до границы соседнего
земельного участка (увеличения допустимого места размещения объекта капитального
строительства);

г. Таганрог, пер. Кожевенный 2-й, земельный участок кадастровый номер
61:58:0003161:169 общей площадью 274 кв. м - в части уменьшения расстояния до границы
соседнего земельного участка (увеличения допустимого места размещения объекта
капитального строительства);

г. Таганрог, ул. Марии Питериной, 8, земельный участок кадастровый номер
61:58:0005085:30 общей площадью 507 кв. м - в части уменьшения расстояния до границы
соседнего земельного участка (увеличения допустимого места размещения объекта
капитального строительства);

2

г. Таганрог, пер. 10-й Новый, 61, земельный участок кадастровый номер 61:58:0004152:24
общей площадью 402 кв. м - в части уменьшения расстояния до границы соседнего земельного
участка (увеличения допустимого места размещения объекта капитального строительства);

г. Таганрог, 13-й Переулок, 58а, земельный участок кадастровый номер 61:58:0002147:111
общей площадью 207 кв. м - в части уменьшения расстояния до границы соседнего земельного
участка (увеличения допустимого места размещения объекта капитального строительства);

г. Таганрог, ул. Розы Люксембург, 40/59, земельный участок кадастровый номер
61:58:0001092:1 общей площадью 972 кв. м - в части уменьшения регламентируемого
расстояния до границы соседнего земельного участка (увеличения допустимого места
размещения объекта капитального строительства) с целью дальнейшего утверждения схемы
раздела земельного участка для территориальной зоны жилой застройки смешанной этажности
– индивидуальными и малоэтажными жилыми домами Ж4;

г. Таганрог, площадка 1-я Садовая, 2-а, земельный участок кадастровый номер
61:58:0001105:38 общей площадью 413 кв. м - в части уменьшения расстояния до границы
соседнего земельного участка (увеличения допустимого места размещения объекта
капитального строительства);

г. Таганрог, ул. Чехова, 326-а, земельный участок кадастровый номер 61:58:0005210:227
общей площадью 5113 кв. м - в части увеличения регламентируемой этажности объекта
«магазин» вида разрешенного использования «магазины» территориальной зоны размещения
объектов общественного, делового и коммерческого назначения ОД1.

1.2. О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования

земельных участков или объектов капитального строительства, расположенных по адресам:
г. Таганрог, Площадь Восстания, 3-в, земельный участок кадастровый номер

61:58:0003004:174 общей площадью 49 кв. м – «магазины»;

г. Таганрог, ул. Лесная Биржа, 18-в, земельный участок кадастровый номер

61:58:0003025:164 общей площадью 626 кв. м – «производственная деятельность»;

г. Таганрог, ул. Лесная Биржа, 18-в, земельный участок кадастровый номер

61:58:0003025:166 общей площадью 4550 кв. м – «производственная деятельность»;

г. Таганрог, ул. Петровская, 91, земельный участок кадастровый номер 61:58:0001130:22

общей площадью 2208 кв. м – «магазины»;

г. Таганрог, ул. Социалистическая, земельный участок кадастровый номер

61:58:0003498:264 общей площадью 270 кв. м – «магазины»;

2. Подготовку и проведение публичных слушаний обеспечить комиссии по подготовке

проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Таганрог».

3. Публичные слушания провести 21.11.2018 года в 17 часов в к. 505 здания

Администрации города Таганрога, расположенного по адресу: Ростовская область, г. Таганрог,

ул. Петровская, 73.

4. Установить срок проведения публичных слушаний - один месяц со дня

официального опубликования настоящего постановления.

5. Время и место приема предложений и замечаний по вопросам, выносимым на

публичные слушания, определить со дня официального опубликования настоящего

постановления по дату проведения публичных слушаний включительно, в к. 505 здания

Администрации города Таганрога по адресу: г. Таганрог, ул. Петровская, 73.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию и размещению на официальном портале Администрации города

Таганрога в сети Интернет.

7. Начальнику организационно-контрольного отдела Городской Думы города

Таганрога (Бакаева Л.А.) обеспечить официальное опубликование и размещение на

официальном портале Администрации города Таганрога в сети Интернет настоящего

постановления.

3

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Городской Думы -

глава города Таганрога            И.Н. Титаренко